(
2
№ 23(158) 14 октября 2015
)
 (
4
№ 23 (158)_ 14_октября_2015
)

 ь

2                                                                                                                                                                      № 26 (267) 31 июля 2018

[image: image6]
№ 26 (267) 31 июля 2018

 (
№ 2
6
 (
2
6
7) 31

июля 2018
)

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 24 июля  2018 года № 166
О внесении изменений в постановление от 07.03.2014 № 19 «О реализации муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом Ленинградской области от 02.07.2013 № 49-оз «О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного надзора Ленинградской области», Администрация Пчевжинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 07.03.2014 № 19 «О реализации муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте администрации Пчевжинского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                Х.Х. Поподько
Приложение к постановлению
от  24.07.2018 № 166
1. Приложение №1 изложить в новой редакции:
«Состав комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
Председатель Комиссии :
Поподько Хания Ханиевна – глава администрации Пчевжинского сельского поселения
Члены Комиссии:
Шахматова Наталья Анатольевна – специалист 1 категории;
Кузнецова Марина Леонидовна – специалист 1 категории.
2. Приложение №4 дополнить подразделом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований
3.9.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, администрация осуществляет мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.
3.9.2. В целях профилактики нарушений обязательных требований администрация:
1) обеспечивает размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
2) осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований администрация подготавливает и распространяет комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований;
3) обеспечивает регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в целях недопущения таких нарушений;
4) выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной порядок не установлен федеральным законом.
3.9.3. При условии, что иное не установлено федеральным законом, при наличии у администрации сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало непосредственную угрозу указанных последствий, и если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, гражданин ранее не привлекались к ответственности за нарушение соответствующих требований, администрация объявляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок администрацию.
3.9.4. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина могут привести или приводят к нарушению этих требований.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 24 июля  2018 года № 167
«О внесении изменений в Постановление №20 от 20.02.2016г.  «Об утверждении состава комиссии и Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района по урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение муниципального района»
В соответствии с Указом Призидента РФ от 22.12.2015г. №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулировании конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», внесены изменения, касающиеся деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Пчевжинского сельского поселения от 21 сентября 2016 года № 168 ««О внесении изменений в Постановление №20 от 20.02.2016г.
 «Об утверждении состава комиссии и Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района по урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение муниципального района», постановление Администрации Пчевжинского сельского поселения от 18 января 2017 года № 5 ««О внесении изменений в Постановление №168 от 21.09.2016 года «Об утверждении состава комиссии и Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района по урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение муниципального района».
2. Утвердить новый состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района:
Председатель комиссии:  Поподько Хания Ханиевна - глава администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Заместитель председателя комиссии: Харитонова Алена Викторовна – заместитель главы администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Секретарь комиссии: Кузнецова Марина Леонидовна - специалист 1 категории администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Члены комиссии:
Шахматова Наталья Анатольевна – специалист 1 категории администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Боско Татьяна Алексеевна-специалист администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Стреминская Марина Владимировна - главный специалист- ответственный секретарь административной комиссии администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
Нестеренко Юлия Сергеевна - депутат совета депутатов МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации					             		Х.Х.Поподько

ИНФОРМАЦИЯ

3-я СРЕДА МЕСЯЦА  С 9.00 ДО 13.00 в Администрации Пчевжинского сельского поселения по адресу: п. Пчевжа, ул. Октябрьская, д. 17, в кабинете удаленнного рабочего места МФЦ ведет прием специалист по социальной работе МКУ «ЦАХО».
     В указанные часы уполномоченное должностное лицо ведет прием заявлений, и консультирование граждан по оказанию мер социальной поддержки в рамках реализации мероприятий по муниципальной программе:
Материальная помощь при рождении ребенка,
Материальная помощь на питание детей в возрасте до 2-х, Материальная помощь в трудной жизненной ситуации, Материальная помощь семьям с детьми-инвалидами,
Материальная помощь многодетным семьям (к Дню матери), Материальная помощь гражданам, достигшим возраста 90 лет, Материальная помощь на оплату части расходов за жилищно-коммунальные услуги старейшим жителям (90 лет и старше), Материальная помошь на оплату части расходов за жилищно-коммунальные услуги, одному из родителей, либо каждому из родителей в равных долях в случае раздельного проживания, потерявших сыновей (дочерей) в период боевых действий в Афганистане и Чеченской республике
 Материальная помощь гражданам, имеющим звание «Заслуженный»,
Материальная помощь на оплату части транспортных расходов инвалидам, получающим процедуру гемодиализа,
Материальная помощь на адаптацию (перепланировку) жилых помещений и установку пандусов в подъездах многоквартирных жилых домов,
Материальная помощь на лечение,
Меры социальной поддержки в части льготного зубопротезирования.
В остальное премя за оказанием мер социальной поддержки по муниципальной программе следует обращаться к специалистам по социальной работе по адресу: г. Кириши, пр. Ленина, д. 42, кабинет № 14, телефон 536-91.
График приема граждан: понедельник с 14.00 до 17.00 вторник с 9.00 до 17.00 четверг с 9.00 до 17. 00 пятница с 9.00 до 13.00 обед с 13.00 до 14.00
Администрация Киришского муниципального района совместно с Киришским филиалом Центра социальной защиты населения Ленинградской области выражает готовность к встрече с населением в административных центрах поселений для проведения разъяснительной работы по оказанию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по муниципальной программе (при необходимости) и просит предоставить в адрес администрации Ваши предложения по дате и времени проведения встреч с населением муниципальных образований.

 (
Газета «ЛЕСНАЯ РЕСПУБЛИКА»
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет депутатов МО Пчевжинское сельское поселение. ИЗДАТЕЛЬ: Администрация МО Пчевжинское сельское поселение п. Пчевжа, ул. Октябрьская, 17; тел./ф.: 75-201 РЕДАКЦИЯ: Пчевжинский сельский Дом культуры,
) (
п. Пчевжа, ул. Клубная
, 6;
e-mail:
klub.klubikov@mail.ru
Телефон (факс): (81368) 75-389
Отпечатано в Пчевжинском сельском Доме культуры
Подписано в печать 31
.07.2018 г. в 20.00
(по графику в 20.00)
Редакционный совет: главный редактор – М.Л.Кузнецова; Ю.С. Нестеренко, Х.Х.Поподько Официальный сайт поселения: ПЧЁВЖА
.Р
Ф Тираж: 22 экземпляра
)[image: image2]	[image: image3]

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
CHAA

pecmyormica

image5.jpeg

image6.jpeg
CHAA

pecmyormica

image1.jpeg
Mecnan pecuyd auca